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ZAMAWIAJĄCY:
Warmińsko-Mazurska Agencja
Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie
Pl. Gen. Józefa Bema 3, 10-516 Olsztyn
tel.: 89/ 521 12 50; 
NIP: 739-05-03-912; REGON: 510198214


Wykonawcy uczestniczący 
w postępowaniu


Odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnień treści SWZ i zmiana treści SWZ.
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem zamówienia jest: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) obejmująca – sprzedaż i dystrybucję gazu na potrzeby Warmińsko-Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie”.

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) udziela odpowiedzi na zadane pytania z dnia 13.03.2024 r. oraz wprowadza zmiany do treści SWZ.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że wskazane zmiany treści SWZ nie powodują przedłużenia terminu składania ofert.

1. Pytanie 1.
Dot.: pkt 8 Załącznika nr 7 do SWZ – prosimy o zmianę, aby Wykonawca zobligowany był w terminie nie późniejszym niż na miesiąc przed datą upływu ważności dokumentów, przedłożyć dokumenty Zamawiającemu.
Odpowiedź 1:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu określonego w pkt 8 Załącznika nr 7 do SWZ na termin nie późniejszy niż jeden miesiąc przed datą upływu ważności wskazanych dokumentów. Pkt 8 Załącznika nr 7 otrzymuje brzmienie:
Było:
W przypadku, gdy okres obowiązywania Umowy jest dłuższy niż okres ważności dokumentu opisanego w ust. 5 i 6, Wykonawca zobligowany jest w terminie nie późniejszym niż na trzy miesiące przed datą upływu ważności tych dokumentów, przedłożyć Zamawiającemu: oświadczenie o posiadaniu aktualnej umowy dystrybucyjnej  zawartej z OSD  lub aktualną koncesję na dystrybucję paliwami gazowymi oraz aktualnej koncesji na obrót paliwami gazowymi. 

Otrzymuje brzmienie:
W przypadku, gdy okres obowiązywania Umowy jest dłuższy niż okres ważności dokumentu opisanego w ust. 5 i 6, Wykonawca zobligowany jest w terminie nie późniejszym niż na jeden miesiąc przed datą upływu ważności tych dokumentów, przedłożyć Zamawiającemu: oświadczenie o posiadaniu aktualnej umowy dystrybucyjnej  zawartej z OSD  lub aktualną koncesję na dystrybucję paliwami gazowymi oraz aktualnej koncesji na obrót paliwami gazowymi. 
2. Pytanie 2.
Dot.: pkt 29 ppkt 1 Załącznika nr 7 do SWZ – prosimy o zgodę na dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 20% wolumenu określonego w SWZ.
Odpowiedź 2:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dodanie zapisu w pkt 29 ppkt 1 Załącznika nr 7 do SWZ, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 20% wolumenu określonego w SWZ.

3. Pytanie 3.
Dot.: pkt 45 Załącznika nr 7 do SWZ – prosimy o usunięcie zapisu lub zmniejszenie kary do 50,00zł za każdy dzień przerwy.
Odpowiedź 3:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmniejszenie kary do 80,00 zł za każdy dzień przerwy. Pkt 45 Załącznika nr 7 do SWZ otrzymuje brzmienie:

Było:
W przypadku wystąpienia przerw w dostawach gazu ziemnego, odcięcia od dostaw gazu, zdjęcia układu pomiarowego w wyniku braku terminowej płatności Zamawiającego (Odbiorcy), które miało miejsce w związku z niedostarczeniem lub dostarczeniem z opóźnieniem faktury, upomnienia czy wezwania do zapłaty, lub zaniechaniem/ zaniedbaniem ze strony Wykonawcy obowiązku powiadomienia OSD o zmianie sprzedawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100,00 zł za każdy dzień przerwy w dostawie oraz pokryje wszelkie koszty związane ze wznowieniem dostaw gazu ziemnego w odniesieniu do każdego punktu odbioru. Łączna wysokość kar umownych opisanych w niniejszym ustępie  nie może przekroczyć 10 % całkowitej wartości brutto umowy określonej w ust. 17. 

Otrzymuje brzmienie:
W przypadku wystąpienia przerw w dostawach gazu ziemnego, odcięcia od dostaw gazu, zdjęcia układu pomiarowego w wyniku braku terminowej płatności Zamawiającego (Odbiorcy), które miało miejsce w związku z niedostarczeniem lub dostarczeniem z opóźnieniem faktury, upomnienia czy wezwania do zapłaty, lub zaniechaniem/ zaniedbaniem ze strony Wykonawcy obowiązku powiadomienia OSD o zmianie sprzedawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 80,00 zł za każdy dzień przerwy w dostawie oraz pokryje wszelkie koszty związane ze wznowieniem dostaw gazu ziemnego w odniesieniu do każdego punktu odbioru. Łączna wysokość kar umownych opisanych w niniejszym ustępie  nie może przekroczyć 10 % całkowitej wartości brutto umowy określonej w ust. 17. 

4. Pytanie 4.
Dot.: pkt 46 Załącznika nr 7 do SWZ – prosimy o zmniejszenie kary o połowę.
Odpowiedź 4:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmniejszenie kary do 1%. Pkt 46 Załącznika nr 7 do SWZ otrzymuje brzmienie:

Było:
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za każdy przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w ust. 38, w wysokości 2% całkowitej wartości brutto umowy określonej w ust. 17.  

Otrzymuje brzmienie:
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za każdy przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w ust. 38, w wysokości 1% całkowitej wartości brutto umowy określonej w ust. 17.  
5. Pytanie 5.
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
Odpowiedź 5:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe warunki określone w pytaniu nr 5. 

6. Pytanie 6.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź 6:
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

7. Pytanie 7.
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?
Odpowiedź 7:
Zamawiający informuje, że będzie samodzielnie kontrolował wartość umowy, aby dostawy odbywały się do wyczerpania kwoty, o której mowa w ust. 17 Załącznika nr 7 do SWZ, nie dłużej jednak niż do dnia 30.04.2026 r. W przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

8. Pytanie 8.
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem? 
Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania.
Odpowiedź 8:
Zamawiający informuje, że odpowiedź na powyższe pytanie jest zawarta w pkt 4 Załącznika nr 1 do SWZ tj:.
„Zamawiający informuje, że Punkty Poboru Gazu objęte niniejszym postępowaniem znajdują się w lokalizacjach, w których prowadzona jest działalność Warmińsko- Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie, która nie podlega ochronie taryfowej w świetle ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu, w związku z tym Zamawiający nie złoży oświadczenia, o którym mowa w ww. ustawie, a Wykonawcy kalkulują cenę ofertową zgodnie z zapisami SWZ”. 

9. Pytanie 9.
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe, dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.
Odpowiedź 9:
Odpowiedź na powyższe pytanie została zawarta w udzielonej odpowiedzi na pytanie nr 8.

10. Pytanie 10.
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ? 
Odpowiedź 10:
Odpowiedź na powyższe pytanie została zawarta w udzielonej odpowiedzi na pytanie nr 8.
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